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میکروربات هایی که دارو را
به داخل روده می برند 

پژوهشگران آلمانی و آمریکایی، نوع جدیدی از 
میکروربات ها را ابداع کرده اند که می توانند به داخل 
اندام هایی مانند روده بروند و داروی مورد نظر را منتقل 

کنند.
به گزارش ایسنا و به نقل از نیوساینتیست، ربات های 
کوچک با بدن های نرم و انعطاف پذیر و پاهای میخ مانند 
خود می توانند از دیواره های داخلی مرطوب و لغزنده 
ریه ها و روده بالا بروند و شاید روزی بتوانند داروها و 
حسگرهای پزشکی را به قسمت های صعب العبور بدن 

ببرند.
 )millirobot(»این ربات  جدید موسوم به »میلی ربات
که طول آن چند میلی متر است، پاهایی دارد که بدون 
از دست دادن چسبندگی خود، به سطح بافت متصل 
می شوند. میلی ربات با حرکات سریع خود می تواند در 
برابر جابه جایی مقاومت کند و حتی می تواند به سطحی 
بچسبد که مایعات روی آن سرازیر می شوند. این شرایط 
مشابه وضع حرکت مایعات مرتبط با تنفس و هضم 

است.
»متین سیتی«)Metin Sitti(، پژوهشگر »مؤسسه 
سیستم های هوشمند ماکس پلانک«)MPI-IS( آلمان 
گفت: این دستگاه بی سیم که قادر به بالا رفتن به طور 
مستقیم و حتی وارونه درون بدن انسان است، نقطه 

عطف مهمی  در حوزه رباتیک نرم به شمار می رود.
وی افزود: میلی ربات پیشین ما می توانست راه برود، غلت 
بزند، شنا کند، بپرد و در امتداد بافت های بیولوژیکی 
بخزد اما نمی توانست از سطوح پیچیده بدن که عبور از 
آن ها برای رسیدن به بخش های صعب العبور قلب، ریه ها 

و دستگاه گوارش حیاتی است، بالا برود.
»شیائوگوانگ دانگ«)Xiaoguang Dong(، پژوهشگر 
»دانشگاه وندربیلت«)Vanderbilt University( آمریکا 
و از پژوهشگران این پروژه گفت: گروه ما ابتدا سعی 
کردند با الهام از نحوه چسبیدن برخی انگل های روده ای، 
پدهایی را به کار ببرند که بافت را محکم می کنند اما 
آن ها در بازتولید نیروهای مورد نیاز با مشکل مواجه 

بودند و آزاد کردن ربات نیز دشوار بود.
سیتی گفت: در عوض، گروه ما این ربات را به پوششی 
خاردار مانند پوسته های خاردار گیاهی مجهز کردند 
که هنگام پیاده روی در روستا به لباس می چسبند. 
هنگامی که یکی از پاهای ربات پایین می آید، ربات پای 
دیگر خود را از سطح بیرون می کشد و بدن خود را 
برمی گرداند تا یک گام بردارد. این مکانیسمی  است که 

لایه برداری و بارگذاری نامیده می شود.
از  نازکی  لایه  با  ربات  پاهای  هنگامی که 
»کیتوزان«)chitosan( که در پوسته میگو وجود دارد، 
پوشانده شدند، افزایش اصطکاک و چسبندگی پدید 
آمد تا پاها به لایه مخاطی درون ریه ها و دستگاه گوارش 
خوک ها بچسبند و سپس برای برداشتن یک گام جدید، 

کنار کشیده شوند.
پژوهشگران در مجموعه ای از بررسی های آزمایشگاهی 
دریافتند که ربات همچنان به بالا رفتن از بافت 
بیولوژیکی بسیار لغزنده و اغلب چروکیده و چسبیدن به 
آن ادامه می دهد؛ حتی زمانی که بافت تکان می خورد 
یا با آب شسته می شود. سیتی گفت: من از دیدن این 

ویژگی، بسیار هیجان زده و شگفت زده شدم.
پژوهشگران با استفاده از دستگاهی که میدان های 
مغناطیسی را دستکاری می کند، حرکت ربات را در 
اندام ها کنترل کردند. دانگ گفت: از آنجا که بدنه ربات 
از یک فلز مغناطیسی الاستیک ساخته شده است، در 

واکنش به دستورات دستگاه خم می شود و می چرخد.
میلی ربات، فوق العاده نازک است و بدنه آن ۳.۷ میلی متر 
 طول و ۱.۵ میلی متر عرض دارد. »یینگدان وو«

)Yingdan Wu(، پژوهشگر مؤسسه ماکس پلانک و از 
پژوهشگران این پروژه گفت: این ربات می تواند محموله ای 
تا سه برابر حجم خود و تا ۲۰ برابر وزن خود را حمل 
کند. این بدان معناست که می تواند داروها، حسگرهای 
الکترونیکی بی سیم یا احتمالًا میکروسوزن ها را حمل کند. 
همچنین، میکروربات می تواند ذرات میکروسکوپی دارو را 

از طریق میکروخوشه های خود منتشر کند.
وی افزود: از آنجا که میکروخوشه ها فقط به لایه مخاطی 

می چسبند، هیچ آسیبی به خود بافت وارد نمی کنند.

گوجه سبز خوردن برای این افراد 
اکیداً ممنوع! 

در این فصل یکی از میوه های پرطرفدار گوجه سبز است 
که خواص زیادی هم دارد اما خوردن آن به برخی افراد به 

هیچ عنوان توصیه نمی شود.
 C به گزارش بهداشت نیوز،گوجه سبز دارای ویتامین
است، اما فصل این میوه کوتاه است و مصرف به اندازه آن 

مشکل خاصی برای افراد ایجاد نمی کند.
گوجه سبز باعث بهبود سیستم گوارش و تقویت دستگاه 
ایمنی بدن می شود، البته این میوه طبع سردی دارد و 
مصرف زیاد آن باعث نفخ می شود، از این رو بهتر است 
این نوبرانه  فصل بهار با نمک، نعنا و دلال )که مخلوطی 
از سبزی های محلی شمال کشور و دارای خواص بسیاری 

است(، استفاده شود.
اگر این میوه خوب شسته نشود، علاوه بر اینکه احتمال 
ابتلا به ویروس کرونا را بالا می برد، موجب بروز مشکلات 

گوارشی نیز می شود.
بیماران کلیوی گوجه سبز نخورند!

به غیر از بیماران کلیوی سایر افراد در مصرف گوجه سبز 
محدودیت چندانی ندارند.

از آنجایی که گوجه سبز دارای اسید سیتریک و اسید 
مالیک است، کسانی که زخم معده دارند، بهتر است کمتر 

از این میوه استفاده کنند.
برخلاف تصور عموم که گوجه سبز را به دلیل ترش مزه 
بودنش سرشار از ویتامین »ث« می دانند، باید گفت که 
اگرچه این میوه ویتامین »ث« دارد، اما برخی از میوه ها و 
سبزیجات نظیر فلفل سبز منبع بیشتری از این ویتامین 

هستند.
گوجه سبز میوه ای کم کالری نیست و کسانی که اضافه 
وزن دارند باید مراقب میزان مصرف خود باشند، ۸ عدد 
گوجه سبز بزرگ یا ۱۲ عدد گوجه سبز متوسط یک واحد 

میوه محسوب می شود و ۶۰ کالری دارد.

مایعات را این گونه بنوشید، پوستتان 
پیر می شود!

پیری پوست یک معضل بزرگ برای همه انسان هاست، اما 
راه هایی وجود دارد که به جوان سازی پوست شما کمک 
خواهد کرد. به گزارش بهداشت نیوز، وقتی که داخل اینترنت 
چرخی بزنید، متوجه می شوید که توصیه های بسیار زیادی 
وجود دارند که باعث می شود شما جوان تر به نظر برسید. 
حتماً می دانید که داشتنِ رژیم غذایی متعادل، استفاده از 
ضدآفتاب، پاک کردن آرایش قبل از خواب، جزو روش هایی 
هستند که شما را جوان تر نشان می دهد. ما هم اینجا هستیم 

تا به شما اطلاعاتی را در این باره بدهیم.
استفاده از نی پوست شما را زودتر پیر می کند

اگر می خواهید که علائم پیری را کُندتر کنید، باید از نوشیدن 
مایعات با نی خودداری کنید که باعث ایجاد خطوط و چین و 
چروک روی صورت در اطراف دهان می شوند. حرکت تکراری 
مکش با نی باعث می شود که ماهیچه های اطراف دهان خیلی 
فعال باشند و بین فیبر های ماهیچه چین خوردگی هایی به 
وجود بیاید که باعث شود روز به روز عمیق تر گردند. البته 
نوع نوشیدنی تفاوت زیادی را ایجاد می کند. به  عنوان  مثال 
مایعات غلیظ تر مانند اسموتی  ها نیاز به نیروی بیشتری برای 
انقباض صورت دارند و در نتیجه فشار منفی بیشتری به 

صورت وارد می گردد.
انجام این کار بعد از ۵0 سالگی تأثیر منفی بیشتری 

دارد
وقتی که جوان هستیم، پوستمان بعد از لبخند، خندیدن یا 
خوابیدن راحت تر به حالت طبیعی برمی گردد اما بعد از 4۰ 
سالگی قضیه متفاوت است، زیرا چربی، کلاژن و الاستین 

پوست کاهش پیدا کرده است.
راهکارهای مؤثر هم وجود دارند

هنگامی که چین و چروک اتفاق می افتند، برطرف کردنشان 
کار راحتی نیست اما معمولًا روش هایی مانند بوتاکس را 
برای شان به کار می گیرند. تزریق سم بوتولونیوم می تواند به 
ریلکس کردن ماهیچه قسمت بالای لب کمک کند و خطوط 
عمودی را در این ناحیه کاهش دهد. فیلر هیالورونیک اسید 
هم مؤثر است که می تواند خطوط و چروک صورت را پر کند؛ 
اما بهترین راهکار این است که از تشکیل شان جلوگیری کنید 
تا اینکه بعداً بخواهید آن ها را برطرف کنید. یکی از راه های 
جلوگیری از این چروک ها، خودداری از استفاده از نی برای 

نوشیدنی است.

پژوهشگران آمریکایی، نوعی ژل ابداع کرده اند که 
می تواند بلعیدن قرص را برای کودکان و برخی از 

بزرگ سالان آسان  کند.
به گزارش ایسنا و به نقل از ام آی تی نیوز، بلعیدن قرص 
برای بیشتر کودکان و حتی برخی از بزرگ سالان، 
 )MIT(»دشوار است. پژوهشگران دانشگاه »ام آی تی
و »بیمارستان بریگام و زنان«)BWH( برای سهولت 
بخشیدن به مصرف این داروها، نوعی ژل دارورسان ابداع 
کرده اند که قورت دادن آن بسیار آسان تر است و می توان 

از آن برای تجویز انواع گوناگون دارو استفاده کرد.
این ژل های ساخته شده از روغن های گیاهی مانند روغن 
کنجد را می توان در بافت های مختلف، از یک نوشیدنی 
غلیظ گرفته تا ماده ای شبیه به ماست تهیه کرد. به 
گفته پژوهشگران، این ژل ها بدون نیاز به یخچال هم 
پایدار هستند. این ویژگی می تواند دسترسی به آن ها را 
برای کودکان ساکن کشورهای در حال توسعه آسان تر 
کند و برای کودکان هر منطقه دیگری نیز مفید باشد. 
همچنین، این ژل ها می توانند به بزرگ سالانی که در 
بلعیدن قرص ها مشکل دارند، مانند افراد مسن یا افرادی 

که دچار سکته مغزی شده اند، کمک کنند.
استاد   ،)Giovanni Traverso(»تراورسو »جیووانی 
مهندسی مکانیک دانشگاه ام آی تی و متخصص گوارش 
بیمارستان بریگام و زنان گفت: این پلتفرم، توانایی ما را 
در کارهایی که می توانیم برای کودکان انجام دهیم و 
همچنین برای بزرگ سالانی که در دریافت دارو مشکل 
دارند، تغییر می دهد. این سیستم با توجه به سادگی و 
هزینه پایین خود می تواند تأثیر فوق العاده ای در سهولت 

مصرف دارو برای بیماران داشته باشد.
تراورسو و همکارانش در این پژوهش که با بودجه »بنیاد 
بیل و ملیندا گیتس«)BMGF( انجام شده است، نشان 
دادند که می توانند از ژل ها در ارائه چندین نوع دارو 

برای درمان بیماری های عفونی، در همان دوزهایی 
استفاده کنند که معمولًا در قرص های مورد استفاده در 
آزمایش های حیوانی به کار می روند. این گروه پژوهشی 
اکنون در حال برنامه ریزی یک آزمایش بالینی هستند 

که انتظار می رود ظرف چند ماه آینده آغاز شود.
بلعیدن آسان

این گروه پژوهشی حدود ۱۰ سال پیش، هنگام کار 
کردن روی انواع دیگری از سیستم های دارورسانی قابل 
بلعیدن، در مورد راه های جدیدی برای آسان تر کردن 
مصرف داروهایی فکر کردند که معمولًا به صورت قرص 
تجویز می شوند. راهبردهایی وجود دارند که می توانند به 
سهولت این امر کمک کنند اما هیچ کدام راه حل کاملی 
نیستند. برخی از آنتی بیوتیک ها و سایر داروها را می توان 
با آب مخلوط کرد اما برای این کار، آب باید تمیز باشد 
و داروها پس از مخلوط شدن باید در یخچال نگهداری 
شوند. همچنین، این راهبرد برای داروهایی که در آب 

حل نمی شوند، کارآمد نیست.
ارائه دهندگان مراقبت های بهداشتی ممکن است سعی 
کنند داروهایی را که فقط به صورت قرص در دسترس 
هستند، در آب حل کنند تا کودکان بتوانند آن ها را 
بنوشند اما این راهبرد نیز به منبع آب تمیز نیاز دارد و 
اگر قرص ها برای بزرگ سالان تجویز شوند، ممکن است 

درست کردن آن دشوار باشد.
پژوهشگران هنگام تلاش برای رسیدگی به این مشکلات، 
توسعه یک سیستم دارورسانی را آغاز کردند که ارزان، 
خوش طعم، پایدار در دماهای شدید و سازگار با بسیاری 
از داروهای گوناگون باشد. همچنین، آن ها می خواستند 
مطمئن شوند که داروها نیازی به مخلوط شدن با آب 
ندارند و این سیستم می تواند به صورت خوراکی یا شیاف 

مصرف شود.
از آنجا که پژوهشگران می خواستند فرمول آن ها با 

داروهایی که نمی توانند در آب حل شوند کار کند، تصمیم 
گرفتند روی ژل های مبتنی بر روغن تمرکز داشته 
باشند. چنین ژل هایی که با نام »اولئوژل«)oleogel( نیز 
شناخته می شوند، معمولًا در صنایع غذایی برای تغییر 
بافت غذاهای روغنی و همچنین برای بالا بردن نقطه 

ذوب شکلات و بستنی مورد استفاده قرار می گیرند.
»آمیا کرتان«)Ameya Kirtane(، از پژوهشگران این 
پروژه گفت: این روش، امکان ارائه داروهای بسیار 
آب گریز را فراهم کرد که نمی توان آن ها را از طریق 
سیستم های مبتنی بر آب به بدن رساند. همچنین، این 
روش به ما امکان می دهد تا این فرمول ها را در طیف 

گسترده ای از بافت ها ارائه دهیم.
پژوهشگران، انواع گوناگونی از روغن های گیاهی مانند 
روغن کنجد، روغن پنبه دانه و روغن بذر کتان را مورد 
بررسی قرار دادند. آن ها روغن ها را با موادی مانند موم 
زنبور عسل و موم سبوس برنج ترکیب کردند و دریافتند 
که با توجه به غلظت و نوع روغن و عامل تبدیل کننده 
به ژل می توانند بافت های متفاوتی را به دست بیاورند. 
برخی از ژل ها در نهایت، بافتی شبیه به یک نوشیدنی 
غلیظ مانند شیک پروتئینی داشتند؛ در حالی که برخی 

دیگر بیشتر شبیه به ماست یا پودینگ بودند.
پژوهشگران برای شناسایی ژل هایی که خوش طعم تر 
اسپکتروم« »سنسوری  شرکت  با   هستند، 

)Sensory Spectrum( همکاری کردند. آن ها به 
واسطه کار کردن با پنل های حرفه ای شرکت دریافتند 
که جذاب ترین ژل ها، گروهی هستند که از روغن هایی 
ساخته شده اند که طعمی خنثی مانند روغن پنبه دانه یا 

طعم آجیلی مانند روغن کنجد دارند.
دارورسانی

پژوهشگران تصمیم گرفتند ژل خود را با سه داروی 
نامحلول در آب آزمایش کنند که از فهرست داروهای 

ضروری »سازمان جهانی بهداشت«)WHO( برای کودکان 
 )praziquantel( »انتخاب شده بودند؛ »پرازیکوانتل
که برای درمان عفونت های انگلی استفاده می شود، 
»لومفانترین«)lumefantrine( که برای درمان مالاریا به 
کار می رود و »آزیترومایسین«)azithromycin( که برای 
درمان عفونت های باکتریایی مورد استفاده قرار می گیرد.
کرتان گفت: بسیاری از کارهایی که ما در این پژوهش 
انجام دادیم، روی داروهای مربوط به بیماری های عفونی 
متمرکز بودند اما از نظر فرمول، مهم نیست که چه 

دارویی را در این سیستم ها قرار می دهیم.
پژوهشگران دریافتند که برای هر یک از این داروها، 
اولئوژل ها می توانند دوزهایی برابر یا بالاتر از مقادیر 
قابل جذب قرص ها را در آزمایش ها روی حیوانات ارائه 
دهند. همچنین، آن ها نشان دادند که یک داروی محلول 
در آب که آنتی بیوتیکی به نام »موکسی فلوکساسین 
است،   )moxifloxacin hydrochloride(»هیدروکلراید

می تواند با موفقیت توسط اولئوژل تحویل داده شود.
پژوهشگران برای ایجاد امکان استفاده از این فرمول ها 
در مناطقی که ممکن است به یخچال دسترسی نداشته 
باشند، آن ها را به گونه ای طراحی کرده اند که بتوانند در 
دمای 4۰ درجه سلسیوس، برای چندین هفته و تا دمای 
۶۰ درجه سلسیوس برای یک هفته پایدار باشند. چنین 
دمای بالایی، غیرمعمول است اما زمانی که داروها با 
کامیون های بدون یخچال حمل می شوند، عجیب نیست.

داروی  و  غذا  »سازمان  تأییدیه  پژوهشگران، 
آمریکا«)FDA( را برای اجرای مرحله اول آزمایش بالینی 
اولئوژل خود دریافت کرده اند و امیدوارند آن را طی چند 
ماه آینده در مرکز پژوهش های بالینی بیمارستان بریگام 

و زنان آغاز کنند.
این پژوهش، در مجله »Science Advances« به چاپ 

رسید.

ژل هایی که بلعیدن 
قرص را برای کودکان 
آسان می کنند

پای مرغ بهترین ضد چروک پوست صورت چینی ها
کارگر آنلاین: مصرف منظم پای مرغ به سلامت استخوان ها 
و جوان سازی پوست کمک بزرگی می کند، همچنین برای 

رشد کودکان نیز مفید است.
پای مرغ یکی از غذاهای مصرفی پرطرفدار در چین است 
که با زیبایی و سلامتی بدن آن ها در ارتباط است. یکی از 
غذاهایی که در رستوران های چین طبخ می شود پای مرغ 
سرخ شده است. مصرف قابل توجه این ماده غذایی در میان 

کودکان و بزرگ سالان در این کشور ارتباط دارد.
زیبایی و جوانی پوست با مصرف پای مرغ

کلاژن ماده ای است که مانند یک چسب در بدن عمل 
می کند و سبب پیشگیری از چروکیدگی پوست می شود و 
برای زیبایی و جوانی پوست بسیار اهمیت دارد. برای داشتن 
پوستی صاف و سالم بدن شما به موادی همچون کلسیم و 
پروتئین نیاز دارد. کلاژن، پروتئین و کلسیمی که بدن شما 

برای جوانی و زیبایی نیاز دارد در پای مرغ وجود دارد و به نوعی بدن 
خود را از لحاظ استحکام و زیبایی بیمه می کند .

پای مرغ، کلاژن بالایی دارد که به پوست در بازسازی سلول ها کمک 
کرده و انعطاف پذیری پوست را افزایش داده و از پیری زودرس پوست 
جلوگیری می کند، بنابراین برای زیبایی پوست، پای مرغ یک پیشنهاد 

عالی است.
از بین بردن چین و چروک زیر چشم و پیشانی با مصرف پای 

مرغ
کلاژن ماده دیگری است که برای جوانی پوست اهمیت دارد و در واقع 
هزینه های بالایی که برای از بین بردن چروک پوست افراد مربوط به 
تزریق در رابطه با این ماده است. مصرف پای مرغ به علت کلاژن بالا 
سبب نرمی  و انعطاف پوست ترک خورده و خشک می شود و چین و 
چروک ها از قبیل چروک دور چشم و چروک پیشانی و خطوطی که 
علائم پیری زودرس هستند نیز کاهش می دهد. مصرف این ماده غذایی 

سبب از بین رفتن جای آکنه ها و جلوگیری از بازگشت آن ها می شود.
تأثیر پای مرغ در تسریع درمان زخم ها

کلاژن و پروتئین ها و آلبومین موجود در پای مرغ، توانایی تسریع فرایند 
جایگزینی سلول های آسیب دیده را دارد و زخم ها را سریع تر درمان 

می کند و به رفع آسیب سلول کمک خواهد کرد.
پای مرغ برای حفظ سلامت ناخن ها

پای مرغ، حاوی اسید آمینه، گلیسین و همچنین پرولین است که 

می توانند به حفظ سلامت بدن و ناخن ها کمک کنند، پس کسانی که 
روزانه و به طور منظم پای مرغ مصرف می کنند، ناخن های سالم و قوی 
خواهند داشت. ژلاتین این ماده مغذی، به بدن کمک می کند تا کلسیم 

جذب شده توسط ناخن را فراوری کند.
پای مرغ برای تقویت سیستم ایمنی

پای مرغ، حاوی کلاژن و مواد معدنی مانند مس، منیزیم، فسفر، روی و 
کلسیم است که برای سلامتی مفید است و در مبارزه با بیماری و تقویت 

سیستم ایمنی نقش دارد.
پای مرغ برای افزایش قدرت مفاصل و جلوگیری از شکنندگی 

استخوان ها
میزان کلسیم در بدن با پیر شدن انسان، کاهش یافته و بازسازی 
سلول ها سخت می شود. مصرف منظم پای مرغ به دلیل داشتن مواد 
معدنی بسیاری مانند کلسیم، پروتئین، غضروف و کلاژن به تقویت 
مفاصل کمک کرده و از شکنندگی استخوان در پیری جلوگیری 

می کند.
کاهش فشار خون با خوردن پای مرغ

پروتئین کلاژن پای مرغ، سطح رنین پلاسما را پایین آورده و توانایی 
کاهش فشار خون را دارد. پای مرغ، حاوی پتاسیم است که برای افراد 

دچار پرفشاری خون مفید است.
تضمین سلامت لثه با مصرف پای مرغ

پای مرغ حاوی مقدار زیادی کلاژن، اسید آمینه و دیگر مواد ژلاتین ساز 

است که اعصاب لثه ها را تقویت می کنند.
پای مرغ برای رفع مشکلات گوارشی

تمام مواد مغذی مانند پروتئین، کلاژن، کندرویتین و 
گلوکزامین برای سلامت دستگاه گوارش عالی هستند.

حفظ تعادل هورمونی با پای مرغ
سطح روی در تعادل هورمونی بدن، اهمیت دارد. پای مرغ، 
حاوی روی است که می تواند یک سوم نیاز بدن را تأمین 

کند.
خواص پای مرغ برای کاهش استرس

پای مرغ انواع مختلفی اسید آمینه مانند آرژنین تولید 
می کند که به بدن در آزاد کردن هورمون هایی که باعث 
اضطراب و استرس می شوند، کمک می کند. خوردن پای مرغ 
به علت ژلاتین آن، باعث حذف کورتیزول اضافی می شود 
که در اثر استرس در بدن تولید می شود. مصرف پای مرغ 
می تواند باعث بهبود خواب در فرد شود و باعث بهتر شدن 

کیفیت حافظه و یادگیری می شود.
رفع روماتیسم با مصرف پای مرغ

مصرف پای مرغ برای کاهش خطر افزایش حمله های روماتیسمی، مفید 
است زیرا پای مرغ، حاوی کلسیم است که برای روماتیسم مفید است.

خواص پای مرغ برای کودکان
خوردن سوپ پای مرغ مناسب ترین دارو و منبع سرشار از کلسیم 
و ویتامین D برای کودکان، جوانان و بزرگ سالان است. پای مرغ 
غنی از موادی است که باعث غضروف سازی می شود. پای مرغ در 
بر دارنده سولفات کندورایتین است و مصرف آن باعث پیشگیری 
و بازسازی نکروز و جلوگیری از پوسیدگی مفاصل و غضروف ها 

می شود.
خواص درمانی پای مرغ

• درمان سرماخوردگی و ضعف شدید
• بهترین بهبود دهنده کمردرد یا دیسک کمر
• بهترین جایگزین برای قرص های غضروف ساز

• بهترین کمکی برای رشد کودک و نوجوان
• درمان بیماری راشیتیسم

• بهترین جلوگیری و ترمیم نکروز و پوسیدگی مفاصل و غضروف ها
• بهترین پیشگیری و درمان صدای مفاصل در حال فرسایش

• بهترین منبع گلوکزامین و سولفات کندورایتین

 آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی      

و   140160311001000320 و   140160311001000321 و   140160311001000318 شماره  رأي  برابر 
140160311001000322 و 140160311001000319 مورخ 1401/03/04 هيات اول موضوع قانون تعيين 
تکليف وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملک 
شيراز - ناحيه 1 تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضي خانم زری رفيع فرزند حسينعلی به شماره 
شناسنامه 1510 و کدملی 2298866661 صادره از شيراز در یک سهم مشاع از هفت سهم سهام 
ششدانگ و خانم اعظم رفيعی فرزند حسينعلی به شماره شناسنامه 1555 و کدملی 2298900256 
صادره از شيراز در یک سهم مشاع از هفت سهم سهام ششدانگ و خانم پروانه رفيعی فرزند 
حسينعلی به شماره شناسنامه 97903 و کدملی 2290977381 صادره از شيراز در یک سهم مشاع 
از هفت سهم سهام ششدانگ و آقای محسن رفيع فرزند حسينعلی به شماره شناسنامه 26 و 
کدملی 2298831726 صادره از شيراز در دو سهم مشاع از هفت سهم سهام ششدانگ و آقای 
حسن خورشيد خرم فرزند خدارحم به شماره شناسنامه 3296 و کدملی 1817868799 صادره از 
آبادان در دو سهم مشاع از هفت سهم سهام ششدانگ یک باب خانه به مساحت 110/10 مترمربع 
پلاک 1 فرعی از 830 اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک 830 اصلی واقع در فارس بخش چهار حوزه 
ثبت ملک شيراز ناحيه یک خریداری از مالک رسمی  حياء عوضی محرز گردیده است. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15روز آگهي مي شود در صورتي که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکيت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از تاریخ انتشار اولين آگهي به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسليم و پس از اخذ رسيد، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسليم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایي تقدیم نمایند. بدیهي است در صورت انقضاي مدت مذکور و 

عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکيت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1401/05/03
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1401/05/18

2032/م.الف - داود انصاری  - رئیس ثبت اسناد و املاک

این گیاه حکم یک داروخانه سیار را دارد
صدآنلاین: در این مطلب با خواص بی شمار یک گیاه که خود 
حکم یک داروخانه سیار را دارد، آشنا می شوید. به گزارش 
صدآنلاین، رزماری بومی  مناطق مدیترانه ای بوده و یکی از گیاهان 
رایجی است که برای مقاصد مختلف مورد استفاده قرار می گیرد. 
این گیاه ارزشمند نه تنها بو و طعم خاصی دارد بلکه دارای مزایای 
بسیاری برای سلامتی است. همانند سایر گیاهان دارویی، رزماری 
نیز در خانواده  نعنا جای گرفته است اما عطر و طعم مشخصه  آن 
را ندارد. رزماری دارای طعم تلخ،گرم و گس تری است و استفاده 
از آن در سس، سوپ، خورش، کباب و چاشنی بسیار رایج است. 
اگرچه مقادیر کمی  از رزماری که به عنوان طعم دهنده در غذاها 
استفاده می شود، نمی تواند تأثیر زیادی بر روی بدن داشته باشد 
اما اضافه کردن مرتب برگ آن به غذاها می تواند مزایای بسیاری 

داشته باشد.
خواص رزماری:

تقویت حافظه: یکی از اولین موارد گزارش شده و یا مستند 
از رزماری به عنوان یک محرک شناختی بود. گفته می شد که 

رزماری به بهبود حافظه و افزایش هوش و تمرکز کمک می کند.
 اگرچه تمامی  این ادعاها در دست تحقیق و بررسی است اما 
مصرف آن می تواند تأثیر خوبی بر روی افزایش حافظه داشته 
باشد. این ماده به شما کمک می کند ذهن تازه و جوان تری داشته 
باشید. رزماری همچنین برای تحریک فعالیت های شناختی در 
دوران کهن سالی بسیار مفید است. در افرادی که از اختلالات 

شناختی رنج می برند مصرف رزماری می تواند مفید باشد. رزماری 
یک مکمل جایگزین خوب برای بیشتر درمان های مدرن است.

 بهبود خلق و خو و استرس با رزماری: عطر و بوی رزماری 
می تواند به تنهایی خلق و خوی شما را بهبود ببخشد، ذهن شما را 
پاک سازد و استرس را کاهش دهد. در افرادی که دچار اضطراب 
مزمن و یا عدم تعادل هورمون های استرس هستند، مصرف 
رزماری می تواند مفید باشد. زمانی که این گیاه مصرف شود 
می تواند اثرات مثبتی داشته باشد. در آروماتراپی نیز از اسانس 

رزماری برای این مقاصد استفاده می شود.
اثرات رزماری در تقویت سیستم ایمنی بدن: ترکیبات فعال 
در رزماری آنتی اکسیدانی، ضدالتهابی و ضدسرطانی هستند. این 
نشان دهنده یک حمله سه جانبه در برابر بسیاری از بیماری های 
مختلف و عوامل بیماری زا است که می تواند سیستم ایمنی بدن 
را تهدید کند. این ترکیبات آنتی اکسیدانی یک خط دفاعی ثانویه 

در پشت سیستم ایمنی بدن تشکیل می دهند.
 رزماری حاوی مقدار قابل توجهی از این ترکیبات قدرتمند از 

جمله رزمارینیک اسید، اسید کافئیک و اسید بتولیک است.
 خاصیت های آنتی باکتریایی گیاه رزماری: با اینکه خاصیت 
کلی رزماری در تقویت سیستم ایمنی بدن به تنهایی برای حفظ 
سلامت بدن کافیست اما این ماده در مقابل عفونت های باکتریایی 

به خصوص در معده بسیار مفید و مؤثر است.
 هلیکو باکتر پیلوری یک پاتوژن شایع و بسیار خطرناک است که 
می تواند باعث زخم معده گردد اما رزماری از رشد آن جلوگیری 

می کند. رزماری همچنین از بروز عفونت های استاف که سالیانه 
جان هزاران نفر را می گیرد، جلوگیری می کند.

 فواید تسکین دهنده معده گیاه رزماری: رزماری به طور 
سنتی در فرهنگ های مختلفی برای درمان دردهای شکمی، 
یبوست، نفخ و اسهال مورد استفاده قرار می گیرد، تأثیر ضد 
التهابی و محرک آن بسیار مؤثر است. بنابراین اضافه کردن مقادیر 
مناسب از رزماری به رژیم غذایی می تواند به تنظیم اجابت مزاج 

کمک کند و سیستم گوارشی شما را بهبود ببخشد.
 رزماری، تازه و خوشبو کننده نفس: رزماری به عنوان 
یک عامل آنتی باکتریایی می تواند نقش بسیار شگفت انگیزی 
در خوشبو کردن دهان داشته باشد. همین امر موجب می شود 
سلامت و بهداشت دهان و دندان نیز بهبود یابد. برگ های رزماری 
را در یک لیوان آب داغ قرار دهید و سپس با آب آن، دهان خود 
را بشویید. این کار باعث از بین رفتن باکتری های مضر دهان شده 

و دهان شما را خوشبوتر می کند.
 استفاده از رزماری برای تحریک جریان خون: رزماری به 
عنوان یک محرک در بدن عمل می کند و تولید سلول های قرمز 
خون و جریان آن را افزایش می دهد. این کار باعث بهبود عمل 
اکسیژن رسانی به بافت ها و اندام های مختلف می شود. همچنین 
افزایش جریان خون می تواند به تحریک حرکت مواد مغذی به 

سلول هایی که به آن نیاز دارند کمک کند.
 خواص رزماری برای تسکین درد: رزماری به عنوان یک ماده  
ضد درد به صورت موضعی برای درمان درد مورد استفاده قرار 

می گیرد. زمانی که رزماری به صورت خوراکی مصرف شود مانند 
یک تسکین دهنده درد عمل می کند. در واقع، یکی از استفاده های 
محبوب رزماری برای درمان میگرن است. استشمام بوی رزماری 

برای کاهش نشانه های میگرن بسیار مفید خواهد بود.
 خاصیت ضد التهابی رزماری: شاید یکی از مهم ترین 
کاربردهای رزماری استفاده از آن به عنوان یک ماده  ضد التهابی 
است. اسید کارنوسیک آنتی اکسیدان و ترکیب ضد التهابی 
قدرتمندی است که در رزماری یافت می شود و می تواند برای 

کاهش التهاب مفاصل، ماهیچه ها و رگ های خونی مفید باشد.
 همین امر باعث شده است که رزماری به یک درمان مؤثر برای 
بیماری های مختلفی همچون فشار خون، نقرس، ورم مفاصل و 
صدمات متحمل شده در فعالیت بدنی یا جراحی تبدیل شود. 
علاوه بر این، کاهش التهاب در سیستم قلبی عروقی می تواند برای 

افزایش سلامت قلب مؤثر باشد.
سم زدایی از بدن با گیاه رزماری: رزماری دارای طبیعت ادرار 
آور است و این بدان معناست که می تواند سموم بدن را از طریق 
ادرار از بدن دفع کند. این کار باعث افزایش سلامت کلی بدن 
می شود. رزماری به بهبود سلامت کبد در بدن نیز کمک فراوانی 
می کند.کبد یکی از ارگان هایی است که به سختی درمان می شود.

عوارض رزماری: روغن رزماری در مصارف آشپزی نباید مصرف 
شود. اگر به خانواده  نعنا حساسیت دارید ممکن است مصرف 
رزماری برای شما مضر باشد. قبل از مصرف با یک متخصص در 

این مورد مشورت کنید.


